(42) *Simpliciter*. In Græco, ἀσυλλογιστως. Porro in concilio Lateranensi, quod habitum est Martino I pontifice, Basilii quidam locus sic affertur *secretario* iv, ἐκ τοῦ κατ' Εὐνομίου συλλογιστικοῦ λόγου, id est, « ex sermone syllogistico contra Eunoniam. » Didymus itaque ideo fortasse ait, ἀσυλλογιστως, id est, « non syllogisticè, » ut indicet se respicere Basilii epistolam, non vero polemica ejus opera.

(43) *Non possim*. Codex mendose, οὐκ οἶόν τε pro οὐχ οἶόν τε.

et in procinctu habent quod Paulus Corinthiis scribit in prima Epistola . « Quoniam (62\*) nullus est Deus (63), nisi unus : nam etsi sunt qui dicantur dii, sive in caelo, sive in terra (sicut sunt dii multi, et domini multi) : nobis autem unus Deus Pater, ex quo omnia (64), et unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia, et nos per ipsum. » Sic enim aiunt : Illud, « ex quo (65), » et illud, « Deus, » soli Patri convenit, utpote qui juxta supersticiosam eorum opinionem superior est, ac veluti tempore praecedit ambas hypostases. Illud vero « per quem, » et illud, « Dominus, » convenit Filio, utpote ministro, et secundas habenti, per quem omnia facta sunt. Illud vero, « in quo, » tertio loco per decrementum Spiritui sancto convenit : in ipso enim, inquitur, omnis glorificatio Deo offertur. Id autem confirmant ex Pauli Litteris ; cum ex iis scilicet, quæ scriptæ sunt Ephesiis, quæque hanc habent exhortationem : « Nolite (66) contristare (id est offendere) Spiritum sanctum Dei, in quo ob signati estis in diem redemptionis ; » tum ex iis, quæ ad Corinthios missæ sunt, atque hujusmodi doctrinam habent : « Non est (67) enim regnum Dei esca, et potus : sed justitia, et pax, et gaudium in Spiritu sancto. » Sed ne hoc quidem eorum argumentum quidquam valet. Nam ea vocum permutatio non ex eo repetenda est, quod Filius, et Spiritus sanctius inferiores sint : ambæ enim voces « ex, » et « per, » unicuique hypostasi proprie conveniunt ; si enim omnia sunt ex Deo, ut profecto sunt, quomodo initio facta sunt omnia per Filium ? Ac si noverat Paulus, eum ascititiis diis annuendum esse, quidni cum aliis eum permiscuit ? cur illum cum Patre conjunxit ? At vuculis illis, « ex, » et « per, » usus est, primum quidem ne aliquam divinarum hypostasium confusionem cogitemus, sed singulas distinguamus : deinde ut explodatur Græcorum quidem polytheismus per illud, « Unus 409 Deus Pater : » Judæorum vero pernicacia, qua Christum contemnunt, per illud, « Unus Dominus Jesus Christus : » Montanistarum autem dementia, qui tres omnibus hymnis dignas hypostases quasi unam personam culturi erant, per illud, « Unus, » et « Unus, » et « Unus : » Sabellii demum furor dementissimus (68), qui Deum Verbum esse commiscebatur ut prolatitium verbum, quod resolvitur, et aeri permiscetur. Nimirum Apostolus divinæ pacis (id est unitatis) vinculum servans, rursus ambas hasce voces simul jungit, atque ad unum summe ineffabilem Deum illas refert, dum Roma-